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Nr 588.

Av herr Mäler, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 358, 
med. förslag till lag om tillägg till kap. 3 kyrkolagen.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 358 föreslås sådan ändring av kyrkolagen, 
att prästman skall vara befriad från skyldigheten att döpa ett barn till namn! 
som befinnes anstötligt eller löjeväckande. Detta förslag är ägnat att väcka 
tillfredsställelse, men torde också komma att skapa vissa besvärligheter. An
talet gångbara och officiöst godkända dopnamn i vårt land är ganska ringa, 
och prästmans prövning av föreslaget dopnamn kan bli både ömtålig och svår! 
därigenom att antalet namn, varom diskussion icke behöver uppstå, är så be
gränsat. Tillämpningen av den nya kyrkolagsbestämmelsen — liksom motsva
rande bestämmelse i folkbokföringslagen —- skulle väsentligt underlättas därest 
ett större antal dopnamn gåves officiell sanktion. För närvarande Ilar alma
nackans namnlängd vitsord i fråga om namn, varom diskussion icke behöver 
uppkomma. En lämplig utväg att öka antalet fullt godkända namn, synes vara 
att öka antalet i almanackan upptagna namn. Detta torde bäst kunna genomföras 
med att man upptar två namn för envar av årets dagar. En fördubbling av 
den officiella namnlängden skulle därigenom på ett smidigt sätt åstadkommas. 
En sådan ändring skulle dessutom få en annan och av många medborgare 
efterlyst effekt. För varje dag skulle vid den sålunda ifrågasatta dubbleringen 
i almanackan införas dels ett mansnamn och dels ett kvinnonamn. Därmed 
skulle det på mångå håll använda bruket att ge barn namn efter födelsedagen 
kunna tillämpas av alla som så önskade, då varje födelsedag också vore namns
dag, oavsett örn barnet vöre gosse eller flicka. Denna synpunkt är emellertid 
sekundär. Det viktigaste är att antalet dopnamn, varom diskussion icke be
höver uppkomma, blir i väsentlig grad ökat. Detta synes snabbast och smidi
gast kunna åstadkommas genom den här ovan föreslagna åtgärden.

Med åberopande av det nu anförda tillåter jag mig föreslå.

att riksdagen vid besvarande av Kungl. Maj :ts proposition 
nr 358 måtte hos Kungl. Maj rt hemställa örn utredning och 
förslag till sådan utökning av den officiella almanackans namn
längd, att för varje dag införas två namn.

Stockholm den 13 november 194(1.
Karl Mäler.
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